[bookmark: _GoBack]

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 9 марта 2016 года №54 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 9 марта 2016 года №54 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от  29 декабря 2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко

                                                                                                   Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
        от ____________года №_______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 9 марта 2016 года №54 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

1. В приложении 1  (Перечень объектов подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельских территорий Ленинградской области»):
1.1. В позиции «Основное мероприятие. Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры» в строке «2022» в столбце 8 цифры «789762,2» заменить цифрами «786242,2», в столбце 10 цифры «771348,2» заменит цифрами «767828,2»;
1.2. В позиции «Развитие сети  фельдшерско-акушерских пунктов, офисов врачей общей практики и других учреждений здравоохранения в сельской местности» в строке «2022» в столбце 8 и 10 цифры «61163,8» заменить цифрами «57643,8»;
1.3.  В позиции «Итого по мероприятию 1.2» в строке «2022» в столбце 8 и 10 цифры «131491,0» заменить цифрами «127971,0»;
1.4.  В строке 1.3.17. в столбце 2 слова «Финансирование строительства универсальной спортивной площадки, пос.Сусанино Гатчинского муниципального района  (4042,8 кв.м)» заменить словами «Финансирование объекта «Строительство уличной многофункциональной спортивной площадки» по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, пос.Сусанино, 5 линия, 54» (4042,8 кв.м)»;
1.5. В строке 1.4.10. в столбце 2 слова «Финансирование строительства дома культуры в пос.Торковичи, в том числе проектные работы(150 мест)» заменить словами «Финансирование объекта «Строительство Дома культуры в поселке Торковичи Лужского района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Лужский район, п.Торковичи, ул. 2-я Гражданская» (150 мест)»;

1.6. В позиции «Финансирование объекта "Распределительный газопровод для газоснабжения жилой застройки по ул. Центральная и Дамбовская дер. Верхняя Бронна ", в т.ч.проектные работы (1,3 км)» в строке «2019» в столбце 8  цифры «1617,0» заменить цифрами «4831,0», в столбце 10 цифры «1503,0» заменить цифрами «4717,0»;
1.7. В позиции «Финансирование объекта "Распределительный газопровод для газоснабжения жилой застройки по ул. Центральная дер. Пеники ", в т.ч.проектные работы (2,5 км)» в строке «2019» в столбце 8  цифры «1680,0» заменить цифрами «12595,0», в столбце 10 цифры «1562,0» заменить цифрами «12477,0»;
1.8. В позиции «Финансирование объекта "Строительство распределительного газопровода для газоснабжения индивидуальных жилых домов в д. Фалилеево", в т.ч.проектные работы (5 км)» в строке «2019» в столбце 8  цифры «13513,5» заменить цифрами «7297,5», в столбце 10 цифры «13385,7» заменить цифрами «7169,7»;
1.9. В позиции «Финансирование объекта "Строительство распределительного газопровода для газоснабжения индивидуальных жилых домов в д. Домашово", в т.ч.проектные работы (6,3 км)» в строке «2019» в столбце 8  цифры «16921,0» заменить цифрами «9008,0», в столбце 10 цифры «16691,0» заменить цифрами «8778,0»;
1.10. В позиции «Основное мероприятие. Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог, связывающих объекты сельскохозяйственного назначения между собой и (или) с дорогами общего пользования³» в строке «2018» в столбце 8 цифры «242271,7» заменить цифрами «231402,242», в столбце 10 цифры «190000,0» заменить цифрами «179130,542»;
1.11. В позиции «Финансирование реконструкции автомобильной дороги "Подъезд к пос. Клеверное" по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, Полянское сельское поселение, пос. Клеверное (1,062 км)» в строке «2018» в столбце 8 цифры «33715,93200» заменить цифрами «43043,629»;
1.12. В позиции «Финансирование строительства автомобильной дороги "Подъезд к пос. Сопки" по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, Полянское сельское поселение (0,399 км)» в строке «2018» в столбце 8 цифры «1788,179» заменить цифрами «2163,516»;
1.13. В позиции «Итого по основному мероприятию» (Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции) в строке «2018» в столбце 8 цифры «209430,276» заменить цифрами «219133,310»;
1.14. В позиции «Всего по объектам перечня»:
в строке «2018» в столбце 8 цифры «1216177,616» заменить цифрами «1215011,192», в столбце 10 цифры «1084912,128» заменить цифрами «1074042,670»;
в строке «2022» в столбце 8 цифры «1145026,200» заменить цифрами «1141506,200», в столбце 10 цифры «1071348,200» заменить цифрами «1067828,200».

Пояснительная записка
к проекту Постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 9 марта 2016 года №54 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

Проект постановления разработан в целях уточнения объемов финансирования объектов, включенных в перечень объектов подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» (далее-подпрограмма, государственная программа).
1. Изменения в соответствии с пп.1.1-1.3, 1.10 приложения к настоящему постановлению вносятся в целях приведения объемов финансирования мероприятий (объектов) подпрограммы объемам финансирования, установленным государственной программой (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2018 года №516).
2. Изменения в соответствии с пп.1.4-1-5 приложения к настоящему постановлению вносятся в целях приведения наименования объектов в соответствии положительным заключениям государственной экспертизы на проектно-сметную документацию.
3. Изменения в соответствии с пп.1.6-1.9 приложения к настоящему постановлению вносятся в соответствии с предложениями комитета по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области и предусматривают:
-уменьшение бюджетных ассигнований областного бюджета в 2019 году по объектам «Строительство распределительного газопровода для газоснабжения индивидуальных жилых домов в д. Домашово» на 7913,0 тыс. руб. и  «Строительство распределительного газопровода для газоснабжения индивидуальных жилых домов в д. Фалилеево» на 6216,0 тыс. руб. в связи с отсутствием полученных положительных заключений государственной экспертизы на проектно-сметную документацию;
-увеличение бюджетных ассигнований областного бюджета в 2019 году по объектам «Распределительный газопровод для газоснабжения жилой застройки по ул. Центральная и Дамбовская дер. Верхняя Бронна, в т.ч. проектные работы» на 3214,0 тыс. руб. и «Распределительный газопровод для газоснабжения жилой застройки по ул. Центральная дер. Пеники» на 10915,0 тыс. руб. в связи с получением положительных заключений государственной экспертизы на проектно-сметную документацию и необходимостью обеспечить объем финансирования в полном размере для объявления конкурсных процедур.

4. Изменения в соответствии с пп.1.11-1.13 вносятся в связи с обнаруженной технической ошибкой в расчетах итоговой суммы источников финансирования объектов (мероприятий).
5. С учетом вышеуказанных изменений, пунктом 1.14 вносятся необходимые изменения в итоговые объемы финансирования по всем объектам перечня.
В отношении настоящего проекта проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.
Принятие проекта не потребует внесения изменений в областной закон об областном бюджете Ленинградской области.
Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на сайте комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области - http://agroprom.lenobl.ru.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу				    О.М.Малащенко

Исп.: А.С.Панкратов (611-48-84, 3043)
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 9 марта 2016 года №54 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

Подготовка проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 9 марта 2016 года №54 «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 «О государственной программе Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» не повлечет за собой увеличения расходной части областного бюджета Ленинградской области.
При принятии настоящего проекта постановления не потребуется внесение изменений в областной закон об областном бюджете.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области-
председатель комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                        О.М.Малащенко

Исп.А.С.Панкратов (611-48-84, 3043)